
ZPRÁVA Z ME KADET Ů U16 
 
 
1. Místo a datum konání 
 
20. – 29. července 2007, Rethimnon (Kréta – Řecko) 
 
 
2. Přehled výsledků ČR, konečné pořadí 
 
Přehled zápasů ČR ve skupině B 
20.07. 2007 Francie - Česko  71:57 (38:23) 

21.07. 2007 Česko  - Srbsko 54:65 (32:32) 

22.07. 2007 Česko  - Izrael  51:70 (31:27) 
 
Konečná tabulka skupiny B 
1. Srbsko  3 3 0 196:171 6 b. 

2. Francie 3 2 1 201:198 5 b. 

3. Izrael  3 1 2 184:168 4 b. 

4. Česko  3 0 3 162:206 3 b. 
 
Přehled zápasů ČR ve skupině G o 13. - 16. místo 
24.07. 2007 Česko  - Portugalsko 73:51 (42:19) 

26.07. 2007 Rusko  - Česko  47:62 (28:25) 

28.07. 2007 Slovinsko - Česko  53:59 (35:30) 
 
Konečná tabulka skupiny G 
1. Česko  3 3 0 194:151 6 b. 
2. Rusko  3 2 1 188:158 5 b. 

3. Slovinsko  3 1 2 184:182 4 b. 

4. Portugalsko 3 0 3 144:219 3 b. 
 
Konečné pořadí 
1.  Srbsko                      9. Lotyšsko 
2.  Španělsko  10. Ukrajina 

3.  Litva  11. Izrael 

4.  Turecko  12. Gruzie 

5.  Itálie  13. Česko 
6.  Francie  14. Rusko 

7.  Řecko  15. Slovinsko 

8.  Chorvatsko  16. Portugalsko 

 
 



3. Statistické ukazatele RD ČR a jednotlivých hráčů 
 

2P FG 3P FG FT Reb Jméno G  Min M/A % M/A % M/A % O  D Tot  AS PF TO ST BS Pts  Avg  

Satoranský, T.   6 219 21/56 37.5 7/22 31.8 27/39 69.2 11 63 74 28 10 29 10 5 90 15.0 
 

Peterka, O.   6 173 20/37 54.1 14/39 35.9 7/17 41.2 8 27 35 3 9 16 7 1 89 14.8 
 

Ryska, M.   6 185 17/42 40.5 0/2 0.0 1/2 50.0 12 13 25 4 18 10 3 2 35 5.8 
 

Říha, K.   6 168 6/19 31.6 5/28 17.9 6/10 60.0 0 7 7 11 24 24 6 1 33 5.5 
 

Jaroš, M.   6 99 12/19 63.2 0/0 0.0 6/8 75.0 5 17 22 0 3 6 5 2 30 5.0 
 

Zajíček, M.   2 19 2/4 50.0 1/3 33.3 2/4 50.0 1 3 4 0 6 2 0 0 9 4.5 
 

Kohout, O.   6 131 12/30 40.0 0/2 0.0 0/2 0.0 10 19 29 4 18 8 7 5 24 4.0 
 

Honomichl, V.   6 69 5/12 41.7 4/6 66.7 1/1 100.0 0 5 5 2 8 8 3 0 23 3.8 
 

Švejda, J.   2 11 1/3 33.3 0/0 0.0 3/4 75.0 0 1 1 1 2 4 1 0 5 2.5 
 

Horák, L.   2 12 2/3 66.7 0/0 0.0 1/2 50.0 1 3 4 0 3 0 0 0 5 2.5 
 

Hering, M.   6 60 3/8 37.5 1/12 8.3 0/3 0.0 3 2 5 4 5 5 1 0 9 1.5 
 

Ducháček, M.   6 52 1/13 7.7 0/0 0.0 2/4 50.0 8 15 23 1 6 3 2 0 4 0.7 
 

TEAM 9 8 17  0 0 0  
 

TOTAL 6  102/246 41.5 32/114 28.1 56/96 58.3 68 183 251 58 112 115 45 16 356   
 

AVERAGE   17/ 41  5/ 19  9/ 16  11 31 42 10 19 19 8 3 59   

 
 
4. Zhodnocení účasti RD ČR 
 
 Družstvo odehrálo na ME velmi dobré utkání v základní skupině, bohužel se 
nepodařilo postoupit do další části turnaje a museli jsme bojovat ve skupině o udržení. Herní 
projev se projevoval organizací postupného útoku a obrany převážně od poloviny hřiště. Hráči 
zaostávali v rychlosti provedení útočných systémů, organizací hry ve chvíli, kdy soupeř 
agresivně bránil středního rozehrávače a snažil se narušovat naší hru hlavně v rozehře mezi 
rozehrávači a křídly. Měli jsme problémy hlavně při stupňujícím tempu utkání v II. polovině 
zápasu. Přesto, že jsme měli velmi kvalitní přípravné zápasy se ukázalo, že soutěžní utkání 
mají podstatně jiné prvky než příprava. Ukázalo se to hlavně v utkání s Izraelí, kdy naše hra 
v II. poločase utkání nebyla možná se přizpůsobit rychlé a agresivní hře soupeře. V zápasech 
jsme často museli přistoupit k zónové obraně, abychom hlavně zbrzdili útok soupeře. Toto se 
nám hlavně v zápasech o udržení dařilo. S obrannou fází můžeme být celkově velmi 
spokojeni. 
 
 
5. Zhodnocení výkonnosti jednotlivých hráčů 
 
ROZEHRÁVA ČI: 
 
Kamil Říha 
Postupně se v přípravě na ME stal naším ústředním rozehrávačem. Dokázal se nejlépe 
vypořádat s obranným tlakem. Měl  bohužel problémy s vysokým počtem ztrát, hlavně ve 
spolupráci s podkošovými hráči. Byl pro nás velmi důležitým hráčem s velkým výkonnostním 
skokem v přípravě 
 
 
 



Václav Honomichl 
V závěrečné přípravě se jeho výkon jevil velmi pozitivně. Bohužel na ME se projevilo, že 
jako jediný nestartoval v nejvyšší dorostenecké soutěži. Jinak je to hráč s velkými fyzickými 
předpoklady s výborným řešením situace 1 na 1. Bude jedním ze základních hráčů r. 1992. 
 
Matěj Zají ček 
Z rozehrávačů dostával nejméně prostoru. Hráč s velmi dobrou střelou ze střední a dlouhé 
vzdálenosti. Na hřiště vždy přinesl zlepšení komunikace v obranné fázi. Měl největší 
problémy s tlakem soupeře na středního rozehrávače. Měl velkou snahu spolupracovat a 
organizovat hru v postupném útoku. 
 
KŘÍDLA 
 
Tomáš Satoranský 
Pravý kapitán a leader našeho družstava a podle statistik i celého turnaje. Od Tomáše jsme 
hodně očekávali a on to nejen splnil,ale i vysoce předčil. Jako jediný si udržel stabilní 
výkonnost v přípravě i na ME. Hráč s obrovským tahem na koš, vynikajícím doskokem, co 
bylo cenné, že byl nejlepším asistentem na turnaji, což vypovídá o jeho kolektivní útočné hře. 
Jedinou snad chybou byli chvilkové ztráty koncentrace, hlavně ve vypjatých chvílich utkání 
pramenící z nadměrné snahy. 
 
Matyáš Herink 
Hráč do budoucna s parametry na středního rozehravače. Velmi dobrý střelec, ale ke střelbě 
se v zápasech dostával minimálně. Velmi pohyblivý v obraně. V útoku preferoval vnik do 
zadní čáry, což ho dostávalo často do složitých situací. Velmi dobrý hráč do útočných 
systémů, bohužel s parametry na jiný post než hraje v oddíle. 
 
Ondřej Peterka 
Hráč od kterého jsme hodně očekávali. Jsem rád, že splnil moje předpoklady a po horších 
výkonech v přípravě jeho forma kulminovala na ME. 
 
Jan Švejda 
Dostával velmi málo prostoru, hráč r. n. 1992, musí zlepšit míčovou techniku a střelbu 
z dlouhé a střední vzdálenosti 
 
PIVOTI 
 
Milan Jaroš 
Hráč od kterého jsme si hodně slibovali, ale naše představy výrazně nesplnil. Přijel ze svého 
zahraničního angažmá s velmi špatnou fyzickou kondicí, v obraně nebyl schopen bránit 
pohyblivé hráče soupeře. Bylo nutné v nabitém programu najít prostor na jeho odpočinek, tzn. 
určit utkání ve kterém dostával menší počet minut. Zlepšení jen v lepší volbě pozic pro 
zakončení. Měl zpočátku dosti nadváhu. 
 
Milan Ryska 
Velmi pracovitý podkošový hráč, velmi dobře spolupracoval v útočných systémech, v obraně 
velmi dobře vedený z oddílu, dominoval zvláště v řešení clony na míč, velmi dobře obranně 
doskakoval. Musí zlepšit dynamiku zvláště výskok a rychlost. Ma velké předpoklady hráče 
ročníku 1992. 
 



Ondřej Kohout 
Jelikož je ze stejného klubu jako Ryska, platí pro něj velmi dobré obranné činnosti. Jedná se o 
velmi perspektivního hráče s velkým basketbalovým citem a předvídáním situací. Byl jedním 
z našich formou nejstabilnějších hráčů v celém období. 
 
Lukáš Horák 
Musí zlepšit individuální činnosti jednotlivce, bez tohoto zlepšení není možné jeho další 
postupné zlepšení. Má velikou snahu, prokazoval zlepšení, ale nedostával na ME dostatek 
herních příležitostí 
 
Milan Ducháček 
Postupně se dostával do týmu. Měl ohromnou snahu na sobě pracovat. Jeho obranná činnost 
nepostrádala nasazení. Měl velké problémy s vysokým počtem osobních chyb. V útoku se 
snažil plnit útočné systémy. 
 
 
6. Poznatky, návrhy a doporučení pro další činnost 

 
ME ukázalo, že jsme velice konkurenceschopní ostatním evropským družstvům, rozdíl 

je fyzické síle a v HČJ. Jsme schopni toto nahrazovat kvalitním útočným systémem a max. 
nasazením v obraně. Jsme přesvědčen o tom, že v klubech se málo využívá zónová obrana, 
která je v Evropě naprosto normální. Zaměřili jsme se v přípravě na velmi dobré stmelování 
kolektivu a pozitivní motivaci. Myslím, že naším cílem by do budoucna mělo být umístění do 
8. místa a ne pouze záchrana ve skupině A. To je třeba hráčům neustále opakovat. Pracovali 
jsme s družstvem velice ochotných hráčů, kteří v přípravě udělali velký výkonnostní pokrok. 
Realizační tým pracoval naprosto bezchybně a přenášel pozitivní duch na celé družstvo. 
 
 
7. Složení RT 
 
Michal Bujárek – vedoucí družstva 
Jan Ulrych – Hlavní trenér 
Jan Skokan – as. trenér 
Vilém Svoboda – lékař 
Zdeněk Přibyl – masér 
 

Rád bych vyzdvihl práci sekretariáltu ČBF v čele s gen. Sekretárem Milošem 
Pražákem, kteří nám zajistili velmi kvalitní přípravu v rámci maximálních možností. Tím nám 
umožnili kvalitně reprezentovat. 

Závěrem děkuji za důvěru, chtěl bych vyjádřit přesvědčení, že český mužský basketbal 
se vrací do Evropy a získává zpět svůj kredit. 
 
 
 
Jan Ulrych  
Hlavní trenér 


